Проект

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУГУР
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Шугур  от 28 октября  2014 года №45 «О вступлении в ходатайство, о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления муниципального образования Кондинский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  уставом сельского поселения Шугур, в связи с внесением изменений в Федеральный закон от 25 октября 2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями, в редакции Федерального закона от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»),  Совет депутатов сельского поселения Шугур  решил:

 1.Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Шугур  от 28 октября 2014 года №45  «О вступлении в ходатайство, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3.1. статьи 3  изложить в следующей редакции:

 «3.1. Администрация поселения передает Администрации района полномочия по решению вопроса местного значения, установленного пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в части:
3.1.1. страхования муниципального имущества поселения;

3.1.2. распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории сельского поселения Шугур.

1.2. В пункте 3.5. статьи 3 слова «в том числе путем выкупа» исключить.

1.3.  Пункт 3.7. статьи 3 изложить в следующей редакции:                                                 «3.7. Администрация поселения передает Администрации района полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, контроля в сфере закупок,  в том числе:

3.7.1. полномочия,  предусмотренные частью 8 статьи 99 Федерального закона               от 05 апреля 2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

2. Решение Совета депутатов от 26.03.2015 года №68 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Шугур  от 28 октября  2014 года №45 «О вступлении в ходатайство, о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления муниципального образования Кондинский район», считать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования  и распространяется на правоотношения, возникшие в пунктах 1.1., 1.2. с 01 апреля 2015 года в пункте 1.3.                с 01 января 2015 года.

4.  Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава поселения

  Р.В.Бринстер

д.Шугур
«___»___________  2015 года

№_____